[image: image1.jpg]

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   31.12.2014
	№
	3132

	г.  Новоалтайск

	 О переименовании Муниципальных казённых

 дошкольных образовательных учреждений

 Первомайского района в связи с изменением

 типа и созданием Муниципальных бюджетных

 дошкольных образовательных учреждений и

 утверждения уставов Муниципальных

 бюджетных дошкольных  образовательных
 учреждений Первомайского района

В соответствии с Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Первомайского района от 03.12.2010 № 2213 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», постановлением администрации Первомайского района от 30.12.2010 № 2390 «Об утверждении перечней районных казенных и бюджетных образовательных учреждений, создаваемых путем изменения типа действующих образовательных учреждений, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  - детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Боровиха путем изменения типа существующего Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения  - детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Боровиха с сохранением основных целей деятельности.
2. Создать Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  - детский сад общеразвивающего вида «Зернышко» с.Логовское путем изменения типа существующего Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения  - детский сад общеразвивающего вида «Зернышко» с.Логовское с сохранением основных целей деятельности.

3. Создать Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  - детский сад «Огонёк» с. Баюновские Ключи путем изменения типа существующего Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения  - детский сад «Огонёк» с.Баюновские Ключи с сохранением основных целей деятельности.

4. Создать Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  - детский сад «Теремок» с.Бобровка путем изменения типа существующего Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения  - детский сад «Теремок» с.Бобровка с сохранением основных целей деятельности.

5. Создать Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  - детский сад общеразвивающего вида «Берёзка» с.Санниково путем изменения типа существующего Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения  - детский сад общеразвивающего вида «Берёзка» с.Санниково с сохранением основных целей деятельности.

6. Создать Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  - детский сад «Алёнушка» с.Повалиха путем изменения типа существующего Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения  - детский сад «Алёнушка» с.Повалиха с сохранением основных целей деятельности.

7. Создать Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  - детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Берёзовка путем изменения типа существующего Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения  - детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Берёзовка с сохранением основных целей деятельности.

8. Создать Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  - детский сад «Колосок» с.Сорочий Лог путем изменения типа существующего Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения  - детский сад «Колосок» с.Сорочий Лог с сохранением основных целей деятельности.

9. Создать Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  - детский сад «Сказка» с.Первомайское путем изменения типа существующего Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения  - детский сад «Сказка» с.Первомайское с сохранением основных целей деятельности.
10. Переименовать Муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение – детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Боровиха  в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Боровиха.
11. Переименовать Муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение – детский сад общеразвивающего вида «Зернышко» с.Логовское  в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад общеразвивающего вида «Зернышко» с.Логовское.

12. Переименовать Муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение – детский сад «Огонёк» с.Баюновские Ключи  в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад «Огонёк» с.Баюновские Ключи.

13. Переименовать Муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение – детский сад «Теремок» с.Бобровка  в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад «Теремок» с.Бобровка.

14. Переименовать Муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение – детский сад общеразвивающего вида  «Берёзка» с.Санниково  в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад общеразвивающего вида  «Берёзка» с.Санниково.

15. Переименовать Муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение – детский сад «Алёнушка» с.Повалиха  в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад «Алёнушка» с.Повалиха.

16. Переименовать Муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение – детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Берёзовка  в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Берёзовка.

17. Переименовать Муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение – детский сад «Колосок» с.Сорочий Лог  в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад «Колосок» с.Сорочий Лог.

18. Переименовать Муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение – детский сад «Сказка» с.Первомайское  в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад «Сказка» с.Первомайское.

19. Утвердить  уставы Муниципальных бюджетных дошкольных  образовательных  учреждений   Первомайского района.
          20. Заведующим Муниципальных бюджетных дошкольных  образовательных  учреждений   Первомайского района произвести необходимые юридические действия в межрайонной ИФНС России № 4 по Алтайскому краю.
 21. Данное постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru).

 22. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
 Глава администрации района                                                                       А.В.Рубцов

[image: image1.jpg]

  Е.С.Заичкина

  2 29 91